

Über uns Der Förderverein der Katholischen Grundschule Schreibershof wurde im Jahr 1994 gegründet, als die Katholische Grundschule Schreibershof noch eine eigenständige Schule mit eigener Schulleitung war.

> In den Jahren 2012 und 2015 wurden die drei selbständigen Grundschulen im Stadtgebiet Drolshagen (Drolshagen, Hützemert, Schreibershof) organisatorisch zusammengeführt, wodurch die Katholische Grundschule Schreibershof in einen Teilstandort der Gräfin-Sayn-Schule umgewandelt wurde.

Der Förderverein der Katholischen Grundschule Schreibershof führt seine Tätigkeit am Teilstandort Schreibershof jedoch unverändert weiter. Seine Aufgabe ist es, solche Anschaffungen und Projekte am Teilstandort zu finanzieren, die nicht in die Verantwortung des Schulträgers (also der Stadt Drolshagen) fallen.

Beispielsweise wurden in den vergangenen Jahren folgende Projekte gefördert und finanziert:

Spiel- und Klettergeräte für den Schulhof Beteiligung an der Durchführung der Nikolausfeier Unterstützung der Nachmittagsbetreuung Klasse 2000 (Gesundheitsprävention) Anschaffung Digitalpiano Anschaffung Klassenlektüre und Ausstattung Leseecke Zeitung und Schule Autorenlesungen und Vorlesenachmittage Anschaffung Kicker Schulkinowoche Anschaffung Beschallungsanlage Anschaffung von PCs und Zubehör Anschaffung Stelltafeln

Anschaffung Bühnenelemente

Mitgliedschaft



Jeder, der die Arbeit unseres Vereins und somit die Grundschule in Schreibershof unterstützen möchte, ist herzlich willkommen. Die Höhe des Mitgliedsbeitrags kann dabei selbst bestimmt werden (mind. EUR 6,00). Wir würden uns freuen, wenn wir auch Sie als Mitglied in unserem Verein begrüßen könnten.

Bitte senden Sie die nachstehende Beitrittserklärung an: Rüdiger Lütticke, Zur alten Kapelle 2a, 57489 Dro.-Schreibershof

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein der Katholischen Grundschule e.V.

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE69ZZZ00000239966



SEPA-Lastschriftmandat (wiederkehrend)

Mandatsreferenz: entspricht der unten genannten IBAN	
Vor- und Nachname:	
Straße und Hausnr.:	
Postleitzahl und Ort:	
IBAN:	

Ich ermächtige den Förderverein der Katholischen Grundschule Schreibershof e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die seitens des Vereins auf meinem Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlagen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Imprint

Förderverein der Katholischen Grundschule Schreibershof e.V. Laurentiusweg 2, 57489 Drolshagen-Schreibershof



Vorstand: Sonja Plugge (1. Vorsitzende), Sarah Schürholz-Böhl (2. Vorsitzende); Simone Rath (Schriftführerin), Rüdiger Lütticke (Kassierer)

Internet: www.foerderverein-gs-schreibershof.de Email: kontakt@foerderverein-gs-schreibershof.de